



## PVHSM KIRKOLLINEN ALA 018 - PEHENKOS OSALLISTUMINEN KIRKOLLISEEN OPE- TUKSEEN JA KIRKOLLISIIN TILAISUUKSIIN

### 1. YLEISTÄ

Puolustusvoimien kirkollisen työn tehtävänä on tukea **kaikkia** puolustusvoimissa palvelevia hengellisesti ja henkisesti sekä eettisissä ja elämäntilanteissa asioissa.

Kirkollinen opetus kuuluu puolustusvoimien kansalaiskasvatuksen piiriin (PVOHJEK KOULUTUS 016 - PEHENKOS).

**Kaikki varusmiehet voivat osallistua kirkollisille oppitunneille ja kirkollisiin tilaisuuksiin sekä ottaa luottamuksellisesti yhteyttä sotilaspappiin kaikissa elämäntilanteissa.** Pappia sitoo yksityisessä ripissä ja sielunhoidollisessa keskustelussa uskoutuissa asioissa vaitiolovelvollisuus (Kirkkolaki 5 luku 2 §).

Tätä hallinnollista määräystä sovelletaan kertausharjoituksiin käskettyihin reserviläisiin.

### 2. OSALLISTUMINEN JA VAPAUTTAMINEN

**Kaikki varusmiehet osallistuvat sille oppitunnille,** jolla sotilaspappi selvittää kirkolliseen opetukseen ja kirkollisiin tilaisuuksiin osallistumisen periaatteet, sotilaspapin osuuden varuskunnan henkilöstötuen kokonaisuudessa sekä sen, miten hänet tavoittaa henkilökohtaisen avun saamiseksi.

Kun on kyse muusta palveluluonteisesti järjestetystä kirkollisesta työstä, voivat muut kuin evankelis-luterilaiset ja ortodoksiset varusmiehet halutessaan ilmoittaa henkilökohtaisesti tai kirjallisesti yksikkönsä päällikölle, etteivät he vakaumuksensa vuoksi osallistu kyseisiin tapahtumiin. Tällöin perusyksikön päällikkö on velvollinen järjestämään heille korvaavaa opiskelua.

### 3. KORVAAVA OPISKELU

Kirkollisille oppitunneille ja kirkollisiin tilaisuuksiin osallistumisesta **vapauteuille varusmiehille** tulee järjestää yksikössä valvojan johdolla tapahtuvaa **elämäkatsomustiedon opetusta**, josta vastaa sotilaspappi. Opetuksessa voidaan käyttää esimerkiksi lukion elämäkatsomustiedon opetuksessa käytettävää aineistoa.

Muuta palvelusta vapautetuille ei saa järjestää.



## PVHSM KIRKOLLINEN ALA 024 - PEHENKOS VARUSMIESTEN KIRKOLLINEN OPETUS

Lyhenne	PEKIRKOS PAK 02:01 (31.08.2009 saakka) PVHSM Kirkollinen ala 024 - PEHENKOS (1.9.2009 lukien)
Peruste	Pääesikunnan työjärjestys Yleinen palvelusohjesääntö (YLPALVO) Varusmiehille yhteisesti koulutettavat asiat -normi
Voimassaoloaika	1.9.2009 lukien toistaiseksi
Korvaa/Kumottavat ohjeet	PEKIRK-OS:n PAK 02:01 VARUSMIESTEN YLEINEN KIRKOLLINEN OPETUS
Laatija	Pääesikunnan henkilöstöosasto Kirkollinen ala
Ylläpitäjät	Pääesikunnan henkilöstöosasto Kirkollinen ala
Velvoittavuus	Tämä ohje on määräys
Säilytys	Sähköinen arkistointi - Puolustusvoimien asianhallintajärjestelmä/ - Puolustusvoimien normitietokanta Pysyvästi säilytettävät normikokoelmat - Pääesikunnan kirjaamo
Asiasisältö	Liitetiedosto

## 1. YLEISTÄ

Varusmiesten kirkollinen opetus kuuluu puolustusvoimien kansalaiskasvatuksen piiriin, jonka tavoitteena on maanpuolustustahdon ja ...

### **Opetuksen tavoitteena on, että varusmies**

- tuntee kirkollisen työn perussisällön,
- saa aineksia persoonallisuutensa ja elämänskatsomuksensa rakentamiseksi sekä arvojen ja eettisen toimintakykynsä ylläpitämiseksi,
- ymmärtää yhteisöllisen ja yksilöllisen vastuunsa,
- tuntee johtamisen ja alaisten kohtelemisen eettiset perusteet sekä
- tuntee poikkeusolojen kirkollisen työn ja kaatuneiden huollon järjestelyt.

## 2. TOTEUTUS

Kirkollisesta opetuksesta vastaa sotilaspappi. Hän voi käyttää apunaan kirkollisen alan varusmiehiä tai eri alojen asiantuntijoita.

Opetus annetaan perusyksiköittäin tai sitä pienemmissä opetusryhmissä. Opetusta tulee pyrkiä järjestämään myös taistelu- ja ampumaharjoituksissa.

## 3. KIRKOLLISEN OPETUKSEN AIHEET

### **1 Peruskoulutuskausi 4 h**

Kirkollinen työ puolustusvoimissa ja varusmiespalveluksen haasteet 2 h  
Maanpuolustuksen etiikka ja sotilasvala 2 h

### **2 Erikoiskoulutuskausi 4 h**

Elämän vaiheet ja haasteet 2 h  
Poikkeusolojen kirkollinen työ ja kaatuneiden huolto 2 h

### **3 Aliupseerikurssi I 2 h**

Elämän vaiheet ja haasteet 2 h

### **4 Aliupseerikurssi II 3 h**

Poikkeusolojen kirkollinen työ ja kaatuneiden huolto 1 h  
Johtajaksi kasvaminen ja johtamisen etiikka 2 h

### **5 Reserviupseerikurssi 3 h**

Poikkeusolojen kirkollinen työ ja kaatuneiden huolto 1 h  
Johtajaksi kasvaminen ja johtamisen etiikka 2 h

### **6 Joukkokoulutuskausi 2 h**

Uskonto, elämänskatsomus ja kansalaisvastuu 2 h

### **7 Aliupseerien ja reserviupseerien johtajakausi 2 h**

HD281

Uskonto, elämäkatsomus ja kansalaisvastuu 2 h

Sotilaspappi vastaa eettisen opetuksen ja kasvatuksen toteuttamisesta joukko-osastossa. Tähän liittyen sotilaspapit osallistuvat lisäksi varusmiesten muuhun opetukseen, esimerkiksi aliupseerikurssin ja reserviupseerikurssin johtamistaidon opetukseen sekä lääkintämiesten koulutukseen (kriisituki, kuoleman kohtaaminen).

Allekirjoitukset

Allekirjoitusteksti

LIITTEET

JAKELU

TIEDOKSI